
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÍNH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6"^ /2024/QĐ-UBND Thái Bình, ngày ĩì'1 tháng'i2}íãm 2024
QUYÉT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 10/2020/QĐ-UBlSD ngày 01 tháng 6
năm 2020 của ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức

sử dụng diện tích chuyên dùng nhà làm việc của các cơ quan, tổ chức,
đơn vị và phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

công trình sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TÍNH THÁI BINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và

Luật To chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng ỉ ỉ nấm 20Ỉ9;
Căn cứ Luật Ban hành văn hản qyy phạm pháp ỉiiật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sỗ điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp ỉuật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Quản ỉỷ, sử dụng tài sản công ngày 21 thảng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định sỗ Ỉ52/2Ồ17/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2017 của

Chỉnh phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở ỉàm việc, cơ sở hoạt
động sự ngỉ}iệp;

Căn cứ Vãn bản sẻ Ỉ50/HĐND-CTHĐ ngày 3Ỉ tháng 12 năm 2024 của
Thường tJ'ực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc xem xét nội dung Tờ trình số
187/TTr-ƯBND ngày 27 thảng 12 năm 2024 của ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chỉnh tại Tờ trình sỗ 598/TTr- STC
ngày 27 tháng"ỉ2-nãm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
,

ĐÍeVlT, Sụ*ã đỗi, bổ sung Điều 4 Quyết định số •10/2020/QĐ-UBND ngày
01 thánig ồ nặm 2020 của ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định
mức sử dụng diện tích chuyên dùng nhà làm việc của các cơ quan, tố chức,
đon vị và phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mửc sử dụng
công trình sự nghiệp của đon vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý
của tỉnh Thái Bình như sau:



"Điều 4. Phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng
công trình sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập.

1. Đối với diện tích công trình sự nghiệp ừong lĩnh vực y tế, giáo dục và
đào tạo:

Cãn cứ quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng công
trinh sự nghiệp về y tế, giáo dục và đào tạo của Bộ Y tê, Bộ Giáo dục và Đào
tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, các Sở: Y tếj Giáo dục và Đào tạo,
Lao động - Thương birứi và xã hội ban hành tiêu chuân, địiứi mức sử dụng công
trình sự nghiệp ừong lĩnh vực y tế, giáo dục và đào tạo của các đơn vị sự nghiệp
công lập ứiuộc phạm vi quản lý của tỉnh.

2. Đối với diện tích công trình sự nghiệp khác (ngoài lĩnh vực y tế, giáo dục
và đào tạo):

a) Cơ quan, tổ chức, đon vị cấp tỉnh và tương đương (trừ cơ quan Đảng
cộng sản Việt Nam, các tổ chức chính ừị - xã hội), ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng công ừình sự nghiệp của các
đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và
phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, rửiu cầu sử dụng thực tê của đơn vị.

b) Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh ban hành tiêu chuẩn,
định mức sử dụng công ữĩnh sự nghiệp tại đơn vị đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và
phù họp với chức năng, nhiệm vụ, nhu câu sử dụng thực tê của đon vị".

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết địnli này có hiệu lực kể từ ngày 11 tháng 01 năm 2025.
Điều 3. Trách nhiệm tổ chửc thực hiện
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở, Thủ tmỏaig

các ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ
trưởng các cơ quan và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.Ạ|,

Nơỉ nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra vãn bản quy phạm pháp luật - Bộ
Tư pháp;
- Thưòng trực Tình ủy;
- Thưò'ng trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Báo Thái Bình; Công báo Thái Bìnli;
- Cổng thông tln điện tử Thái Bìnli;-LưiiTVT,KTTC^

BAN NHÂN DÂN
TỊCH

Nguyên Kliẵc Thận


